
Ochranné kosmetické přípravky  
 

Opalovací přípravky 

 

• obsahují UV filtr - odráží nebo pohlcuje UV záření - např. titanová běloba 

• přípravky mají mít UVA a UVB filtry, které poskytují ochranu před: 

UVA - …………………………………………………………    

UVB - ………………………………………………………… 
 

• UV faktor = SPF - vyjadřuje účinnost opalovacího přípravku 

tzn. ……………………………………………………………………………………………………….. 

     Kosmetika na opalování navíc hydratuje, vyživuje, zesiluje opálení. 

  

• stupnice UV faktorů - účinnost je vyjádřena slovně na obalu 

  

Nízká ochrana  –    střední   –    vysoká  –  velmi vysoká ochrana  

       6 - 10                 15 - 25          30 - 50   nad 50 = 50 + 
 

• volba opalovacích přípravků závisí na chování pokožky při opalování = tzv. fototypu  

     (červenání, hnědnutí) a na síle UV záření (hory, moře…) 

• druhy: mléka, krémy, oleje, pěny, vody na opalování, krémové gely na opalování 
 

• Samoopalovací přípravky  

zbarvují horní vrstvy pokožky do hněda, trvanlivost zbarvení závisí na rychlosti olupování pokožky 

druhy: mléka, krémy, samoopalovací vody  
 

• Přípravky do solárií - urychlují opálení, hydratují 
 

• Přípravky po opalování - gely, mléka, pěny s PANTHENOLEM, vit.E 

• Reklamace - opalovací přípravky je možné stejně jako každé spotřební zboží reklamovat. Prvním 

ukazatelem, který vypovídá o tom, že s výrobkem není něco v pořádku, je změna vůně, výskyt volné 

vody či sraženiny!  Skladovat při teplotách do 25oC, chránit před mrazem! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Antiperspiranty  

 

▪ princip působení - stahují nebo ucpávají vývody potních žláz 

▪ účinné látky - soli Al  

▪ aplikace - spreje, rollon, zásyp, krystal, stick 

▪ stick = …………………………………………………………………………………………………… 

 

Deodoranty  

 

▪ princip působení - brání bakteriím rozkládat pot na páchnoucí produkty 

▪ účinné látky - dezinfekční látky (Ag) + vonné látky do 4 % 

▪ aplikace - spreje, rollon, stick 
 

účinnost (v hodinách) - ……………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Depilační přípravky  

• pro dočasné odstranění chlupů (mechanicky nebo chemicky) 

• užívají se: 

studené vosky  - pro mechanické odstranění - na fólii  

teplé vosky      - pro mechanické odstranění, rozehřívá se vosk 

krémy, mléka  - chemické rozrušení chloupku 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peelingové přípravky  

 

• mechanický peeling - k odstranění uvolněných buněk pokožky slouží skořápky, sůl, granulky ….  

• chemický peeling - k uvolnění buněk pokožky slouží AHA  

                                      (max. obsah AHA = 5 až 7 %  - jinak způsobují podráždění pokožky) 

 

 

 

 

 

 



Přípravky proti striím 

• strie = pajizévky - jsou potrhané podkožní vazivo 

• fialové = poškozené cévy v podkožním vazivu,  

     perleťové = starší, se zhojeným poškozením ve spodních vrstvách kůže  

• přípravky zpevňují pokožku, zmenšují strie nebo brání jejich vzniku - zvyšují pružnost! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anticelulitické přípravky 

 

• celulitida = pomerančová kůže 

• příčina celulitidy - problém látkové přeměny (metabolismu) - v tukových buňkách se hromadí 

odpadní látky a způsobují jejich zvětšení. Zvětšené tukové buňky se tlačí do vrchních vrstev kůže a 

vytváří typický reliéf.  

• přípravky jsou určeny zejména pro masáže – zvláčňují, prokrvují. Účinek přípravků podporuje teplo! 

V nabídce jsou krémy, mléka, gely a séra!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


